Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «30» сентября  2021 года                                                                                       № 664

Об определении места для сбора

отработанных ртутьсодержащих ламп

     В соответствии с  постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 г. № 1036

«О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных

положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об

отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти,

содержащих обязательные требования, соблюдения которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного надзора в области защиты прав потребителей»,  постановлением

Правительства РФ от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с

отходами производства и потребления в части осветительных устройств,

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде»

постановляю:

         1. Определить место для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих

ламп по адресу: г. Галич ул. Свободы д. 49.

        2. Информирование потребителей о месте сбора и накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп осуществлять на информационных стендах городского

округа.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа-город Галич Костромской

области.

            4. Признать утратившими силу:

 постановление администрации городского округа-город Галич Костромской

области от 16.10.2012 года № 837 «Об организации сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории городского округа — город Галич

Костромской области»;

 постановление администрации городского округа-город Галич Костромской

области от 30.10.2014 года № 881 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа-город Галич Костромской области от

16.10.2012г. № 837«Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории городского округа-город Галич Костромской области».

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы администрации

городского округа                                                                                            Е.В. Жнивин